函 教 ス

                        令和６年(2024年)１月１７日

 報道機関 各位

                                     函館市教育委員会生涯学習部

                                           スポーツ振興課長

   令和５年度（第３１回）函館市スポーツ賞受賞者の決定について

 このことについて，下記のとおり令和５年度（第３１回）函館市スポーツ賞の

受賞者が決定しましたので，取材，報道につきまして，特段のご配慮をお願いいた

します。

記

１ 受賞者

（１）成績部門：個人

    櫻庭
さくらば

 まどか（北海道ボウリング連盟函館支部推薦）

    櫛引
くしびき

 悠
ゆう

太
た

 （函館工業高等専門学校推薦）

    橋本
はしもと

 宗汰郎
そうたろう

（道南陸上競技協会推薦）

２ 函館市スポーツ賞贈呈式開催日時・場所

   ・日 時  令和６年２月１３日（火）１５時３０分

   ・場 所  函館国際ホテル

※ その他詳細については別添資料を参照願います。

                   （スポーツ振興課 ２１－３５７５）

函館市スポーツ賞について（概要）

【内 容】

 スポーツまたはレクリエーションの振興に当たり，功労顕著であると認められる者に

対し，スポーツ賞を贈り，顕彰している。（功労者部門，功労団体部門，成績部門，特別表彰）

  ※平成５年度に第１回目の贈呈を行い，令和５年度で３１回目となる。

【功労者部門，功労団体部門】

  ○ 函館市のスポーツの健全な普及・発展に特に貢献のあった個人および団体。

【成績部門】

  ○ 全国的競技大会において第３位以上の成績を収めたもの。

   ※ 全国的競技大会：国民体育大会，日本スポーツ協会加盟団体主催の全国大会など

【特別表彰】

 ○ 過去に函館市スポーツ賞の表彰を受けたことがあり，多年にわたって優秀な成績を

収めたもの。

 ①「成績部門」で規定する全国大会で，２年連続第１位の成績を収めたもの。

 ②「成績部門」で規定する全国大会で，３年連続第３位以上の成績を収めたものなど。

令和５年度　函館市スポーツ賞受賞者名簿

(成績部門：個人)

櫛引
くしびき

　悠太
ゆうた 函館工業高等専門

学校　３年
函館工業高等専門学校
校長　阿部　恵

第５８回全国高等専門学校体育大会兼
第２９回全国高等専門学校水泳競技大会
・男子２００ｍ平泳ぎ
・第１位

大会成績

日清食品カップ第３９回
全国小学生陸上競技交流大会
・男子コンバインドＢ
・第３位

函館市立北美原小
学校　６年

No. 氏　名

3

推薦者

道南陸上競技協会
会長　岡部　壽一橋本

はしもと

　宗汰郎
そうたろう

学校名・勤務先

1 櫻庭
さくらば

　まどか
大樹生命保険株式

会社函館支社
北海道ボウリング連盟函館支部

支部長　髙橋　俊幸

第５回世界デフボウリング選手権大会
・女子５人チーム戦
・第２位

2

令和５年度（第３１回）函館市スポーツ賞受賞者紹介

【成 績 部 門        】

 さくら

櫻
ば

庭 まどか

○第５回世界デフボウリング選手権大会

 女子５人チーム戦 第２位

  於 ミュンヘン（ドイツ）

 は し

橋
も と

本
そ う た ろ う

宗汰郎 ［北美原小学校６年］

○日清食品カップ

 第３９回全国小学校陸上競技交流大会

 男子コンバインドＢ 第３位

  於 日産スタジアム（神奈川県）

                 く し

櫛
び き

引
ゆ う

悠
た

太 ［函館工業高等専門学校３年］

○第５８回全国高等専門学校体育大会兼

 第２９回全国高等専門学校水泳競技大会

 男子２００ｍ平泳ぎ 第１位

  於 長野運動公園総合運動場総合市民プール（長野県）

	R05報道依頼（受賞者決定）
	R05スポーツ賞受賞規定（概要）
	R05函館市スポーツ賞受賞者名簿
	R05プログラム原稿（受賞者紹介）